[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 903 / 2024

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a intervenção junto aos departamentos das empresas responsáveis para o acionamento da equipe de limpeza, capina e retirada de entulhos ao redor do Lago Portal do Ipiranga, na Rua Henriquieta Marques Gonçalves, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A solicitação vem com o intuito de ampliar a percepção de bem estar dos moradores ao redor do lago bem como para os moradores do bairro que utilizam essa entrada para acesso ou circulação pela área. O objetivo é aparar os galhos, efetuar a capina, a limpeza de entulhos proporcionando um visual limpo e harmônico evidenciando a natureza e os cuidados que o município tem com suas áreas verdes.

Com isso também se têm o controle na proliferação de focos de mosquitos que podem transmitir dengue e chikungunya.

Sala das Sessões, 2 de julho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 2 de julho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br